cum costituto et precario et cetera, ed in caso di contrario e ritardato paga-

mento statim elapso l'ultimo giorno del maturo, e detti docati centoventi

non pagati ne vuol
'

esser tenuto al risarcimento di tutti danni, spese ed inte-

ressi ed astretto ed incusato in ogni corte realmente e personalmente cum

potestate et cetera.

Pro quibus omnibus observandis et cetera, dictus dominus Cajetanus cano-

nicus Monaco nomine quo supra et cetera, sponte promisit, obligavit se et

cetera, bona et cetera, cum constitutione precarii et cetera, ad penam

unciarum aurii 25 fisco regio et cetera, equaliter et cetera, rato semper

manente pacto et cetera, et promisit et cetera, renunciavit et cetera, iuravit

tacto pectore et cetera, unde et cetera.

Idem qui supra notarius Brunus Sicilia me subscripsi.

Sul margine di destra della c. 219% è ripbrtato:

3 gennaro 1780. Il signor don Gaetano canonico Monaco ha pagato li docati

cento venti al signor d. Raffaele di Chiara, dovuteli con presente istrumento,

come si legge da contentamento fatto da detto signor di Chiara in dorso della

copia del presente, quale è vero et inserto.

In allegato:

Copia. Die vigesima mensis maii 1779, Consentia. Nos et cetera.

Costituto nella nostra presenza
il reverendissimo signor don Gaetano canonico

Monaco procuratore della venerabile cappella di Santa Maria del Pilerio eretta

dentro la metropolitana chiesa di questa città di Cosenza, il quale agge ed mter-

viene alle cose infrascritte, in nome e parte di detta venerabile cappella, per se

e per altri procuratori in essa, successivi futuri et cetera, da una parte.

E l'illustrissimo signor don Raffaele di Chiara di questa sudetta città agente,

interveniente e stipulante alle medesima cose per se stesso, suoi eredi e succes-

sori et cetera, dall
'
altra parte.

Asseriscono esse parti avanti di noi qualmente standosi attualmente riformando

e modernando la cappella sudetta con quadro, cappellone, finestra e balaustra

di marmi, vi manca qualche danaro per il prosieguo del lavoro, e per pagarsi

l'importo di detti marmi, cosa che ave costituito il sudetto reverendissimo

signor canonico Monaco, procuratore, nella risoluzione di far esito e vendita di

due lampade d '

argento, un fiannacchino di perle a pezzo ed una croce di perle,

giusta il beneplacito dell
'
attuale eccellentissimo e reverendissimo monsignor

don Gennaro Clemente Francone, che fin da quando si effettui contratto

coll
'

artefici per detta modernazione, li si compiacque accordarle.